БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЊ

ТИРЛЄН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЄМЄЋЕ

СОВЕТЫ

453530, РБ, Белорет районы,

Тирлән ауылы,  Беренсе Май  урамы, 75

тел.: (34792) 7-63-71, факс 7-63-73
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тирлянский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453530, РБ, Белорецкий район,

с.Тирлянский, ул.Первомайская, 75

тел.: (34792) 7-63-71, факс 7-63-73

                   ҠАРАР
                                РЕШЕНИЕ

« 02 »  март  2018 й                          №  82                  «02  » марта 2018 г
О деятельности  Администрации

сельского поселения Тирлянский сельсовет

муниципального  района  Белорецкий   район

Республики   Башкортостан  в   2017 году и задачах на 2018 год в свете  реализации положений  Постановления Главы Республики  Государственному Собранию  - Курултаю Республики Башкортостан

Заслушав  и  обсудив    отчет   главы  Администрации   сельского поселения Тирлянский сельсовет  муниципального  района  Белорецкий   район   Республики  Башкортостан  Нагорновой И.В. «О деятельности    Администрации  сельского поселения Тирлянский сельсовет  муниципального района Белорецкий  район Республики  Башкортостан  в  2017 году и задачах на 2018 год»

                         Совет  сельского поселения Тирлянский  сельсовет

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1.  Отчет   главы    Администрации   сельского поселения Тирлянский сельсовет  муниципального  района    Белорецкий   района  Республики Башкортостан      «О деятельности   Администрации     сельского поселения Тирлянский сельсовет  муниципального  района  Белорецкий  район  РБ   в  2017 году и задачах на 2018 год»   принять   к  сведению.

         2. администрации СП Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ в 2018 году :
         2.1 разработать , утвердить и обеспечить  выполнение Комплексного плана  по реализации в СП Тирлянский сельсовет  муниципального района Белорецкий район РБ в 2018 году  основных положений Послания  Главы Республики Башкортостан  Государственному собранию  - Курултаю  Республики  Башкортостан ,

       2.2.1 Обеспечить  выполнение Плана мероприятий  в СП Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ , посвященных году добровольца и волонтера,
      2.3  В связи с объявлением  2018 года в Республике Башкортостан  Годом семьи :

     2.2.3 Обеспечить выполнение плана  мероприятий  в СП Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ , посвященных году семьи , направленных на поддержку  и развития института семьи , укрепление семейных ценностей,

     2.4. Сохранить сбалансированность бюджета , и неукоснительно реализовать  план мероприятий  по повышению доходной части  бюджета  и оптимизации  расходов  с достижением конкретных эффективных результатов  от вложения бюджетных ресурсов ,

       2.5 Продолжить участие  в федеральных и республиканских  программах , реализации проектов Партии « Единая Россия» , в том числе приоритетного проекта « Формирование городской современной среды» на территории СП Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ. Основная цель данной программы – комплексное благоустройство дворовых территорий  и территорий общего пользования.

        3. Данное решение и отчёт главы Администрации  СП Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан «О деятельности Администрации  СП Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017 году и задачах на 2018 год, в свете реализации положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию–Курултаю Республики Башкортостан» разместить на официальном сайте  СП Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ.

3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на  постоянную комиссию   Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет   муниципального  района  Белорецкий   район.

Глава  сельского поселения    :                              И.В.  Нагорнова